
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
        

 

от 23.12.2022  № 568 

с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области от 24.12.2021 года 

№413 (в редакции постановления от 

11.01.2022 № 04) 

  

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1
 
Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета»  

 

Администрация муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 24.12.2021 года №413 «Об утверждении  

перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования -  

Ершичский    район    Смоленской области» (в редакции постановления 

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области от 11.01.2022 №04)  следующие изменения: 



 2 

1.1. Приложения №1,2,3 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

 
 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                     В.Е.Абраменков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 Приложение №1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

от 24.12.2021 г. № 413(в редакции 

постановления от 23.12.2022 №568) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области, являющихся территориальными органами федеральных 

органов государственной власти и (или) казенными учреждениями, находящимися в 

ведении федеральных органов государственной власти 

 

Код главного 

администратора 

доходов 

Код вида (подвида) доходов  

бюджета муниципального 

образования – Ершичский 

район Смоленской области 

Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области 
1 2 3 

048  

Межрегиональное управление Федеральной 

службы по надзору в сфере 

природопользования по Московской и 

Смоленской областям 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами¹ 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты¹ 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства¹ 

100  
Управление Федерального казначейства по 

Смоленской области 

100 1 03 02231 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 



 4 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182  
Управление Федеральной налоговой службы 

по Смоленской области 

182 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации¹ 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации¹ 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации¹ 

 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации¹ 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы¹ 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 



 5 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации)¹ 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности¹ 

182 1 05 02020 02 0000 110   Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)¹ 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог¹ 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов¹ 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации)¹ 

182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж¹ 

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов¹ 

¹Администрирование поступлений по виду дохода осуществляется главным 

администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации, по всем кодам 

подвидов доходов. 
 

 

 

 

 Приложение №2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

от 24.12.2021 г. № 413 (в редакции 

постановления от 23.12.2022 №568) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области,  являющихся органами 

государственной власти субъектов Российской федерации и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями 
 

Код 

главного 

администра

тора 

доходов 

Код вида (подвида) доходов  

бюджета муниципального 

образования – Ершичский 

район Смоленской области 

Наименование главного администратора доходов, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области 

1 2 3 

811  
Департамент Смоленской области по образованию и 

науке 

811 1 16 01053 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 



 6 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

811 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

820  

Департамент Смоленской области по охране, 

контролю и регулированию использования лесного 

хозяйства, объектов животного мира и среды их 

обитания 

820 1 16 01082 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые должностными 

лицами органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, учреждениями субъектов 

Российской Федерации¹ 

820 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования¹ 

821  
Служба по обеспечению деятельности мировых 

судей Смоленской области 

821 1 16 01053 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

821 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

821 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав¹ 

821 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 



 7 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

 

821 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав¹ 

 

821 1 16 01153 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав¹ 

821 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав¹ 

821 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты государственной 

границы Российской Федерации и обеспечения режима 

пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

821 

 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

821 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

821 1 16 01213 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 21 

Кодекса Российской Федерации об административных 



 8 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области воинского учета, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав¹ 

¹Администрирование поступлений по виду дохода осуществляется главным 

администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации, по всем кодам 

подвидов доходов. 

 
 

 Приложение №3 

к постановлению Администрации 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

от 24.12.2021 г. № 413 (в редакции 

постановления от 23.12.2022 №568) 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 
 

Код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Код вида (подвида) доходов  

бюджета муниципального 

образования – Ершичский 

район Смоленской области 

Наименование главного администратора доходов, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области 

1 2 3 

900  Ершичский районный Совет депутатов 

900 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных  районов 

900 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

901  
Администрация муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

901 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина за выдачу разрешения на 

распространение наружной рекламы 

901 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (прочие поступления) 

901 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

901 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

901 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 



 9 

901 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 

в собственности муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных  районов 

901 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

901 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

901 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

901 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

901 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

901 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

901 

 

2 02 29999 05 0003 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(резервный фонд Администрации Смоленской области) 

901 2 02 30024 05 0006 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области», и 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных 

областным законом «Об административных правонарушениях 

на территории Смоленской области», в соответствии с 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134


 10 

областным законом от 29 апреля 2006 года № 43-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной 

областным законом «Об административных правонарушениях 

на территории Смоленской области», и определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской 

области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

областным законом «Об административных правонарушениях 

на территории Смоленской области» 

901 2 02 30024 05 0009 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных 

районах Смоленской области, комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в городских округах 

Смоленской области (районных в городах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) в соответствии с 

областным законом от 31 марта 2008 года № 24-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав» 

901 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

901 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния  

901 2 18 60010 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

901 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

902  финансовое управление администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области 

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных  районов 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

902 2 02 15001 05 0000 150 Дотации  бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

902 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45975;fld=134


 11 

902 2 02 30024 05 0003 150 Субвенции на осуществление полномочий органов 

государственной власти Смоленской области по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских 

поселений Смоленской области за счет средств областного 

бюджета в соответствии с областным законом от 29 сентября 

2005 года № 87-з  «О межбюджетных отношениях в 

Смоленской области» 

902 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

902 2 08 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

взыскания 

904  Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области 

904 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных  районов 

904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

904 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и 

обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

904 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

904 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования 

904 

 

2 02 29999 05 0003 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(резервный фонд Администрации Смоленской области) 

904 2 02 29999 05 0011 150 Субсидии в рамках реализации областной государственной 

программы «Развитие образования в Смоленской области» на 

обеспечение условий для функционирования центров «Точка 

роста» 

904 2 02 29999 05 0013 150 Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному 

ремонту зданий муниципальных образовательных организаций 

в рамках модернизации школьных систем образования в 

рамках реализации областной государственной программы 

"Развитие образования в Смоленской области" 

904 2 02 29999 05 0016 150 Субсидии на укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений 

904 2 02 30024 05 0001 150 Субвенции  на обеспечение  государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=42147;fld=134


 12 

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

904 2 02 30024 05 0002 150 Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, 

проживающих на территории Смоленской области, 

находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях 

дневного пребывания, организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, и муниципальных организаций 

дополнительного образования 

904 2 02 30024 05 0005 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с 

областным законом от 25 апреля 2006 года № 29-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по осуществлению мер 

социальной поддержки по предоставлению компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим и иным работникам образовательных 

организаций» 

904 2 02 30024 05 0007 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

выплате компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории Смоленской 

области, в соответствии с областным законом от 28 мая 2008 

года № 58-з «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской 

области государственными полномочиями по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории Смоленской 

области» 

904 2 02 30024 05 0008 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в соответствии с областным законом от 31 

января 2008 года № 7-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству» 

904 2 02 30024 05 0010 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством), в соответствии с областным законом  от 22 

июня 2006 года № 62-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по 

назначению и выплате ежемесячных денежных средств на 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45963;fld=134


 13 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством)» 

904 2 02 30024 05 0011 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

выплате денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью, в соответствии 

с областным законом от 25 декабря 2006 года № 162-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по выплате вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, денежных средств на 

содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную 

семью» 

904 2 02 30024 05 0012 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

выплате вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, в соответствии с областным законом от 25 декабря 

2006 года № 162-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по 

выплате вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью» 

904 2 02 30024 05 0024 150 Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного  

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

904 

 

 

 

2 02 30024 05 0025 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

выплате вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в соответствии с областным 

законом  от 6 июля 2006 года № 87-з «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по выплате вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций» 

904 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

904 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

904 2 19 25169 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, из бюджетов муниципальных районов 

904 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 



 14 

905  отдел по культуре администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области 

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных  районов 

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

905 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

905 

 

2 02 29999 05 0003 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(резервный фонд Администрации Смоленской области) 

905 2 02 29999 05 0015 150 Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры 

905 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

905 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

906  
Контрольно – ревизионная комиссия Администрации 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области 

906 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных  районов 

906 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

906 2 02 40014 05 0102 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Воргинского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

906 2 02 40014 05 0104 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Ершичского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

906 2 02 40014 05 0105 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Кузьмичского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

906 2 02 40014 05 0107 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Руханского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

 
 

 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


